全国各種学校協会
 第 13回定例総会

 6 月 29 日、全国各種学校協会の第 13 回定例総会が東京都・アルカディア市ヶ谷を会場
として開催された。出席者は委任状を含めて 38名。

 大橋啓一会長による開会あいさつの後、全専各連事務局長が報告事項を説明した。続い

て、会長指名により議長に立木博専門委員を選出。議長が会議の有効な成立を確認し、議

事録署名人に市原啓理事と熊谷フサ子専門委員が選出され、議事に入った。
【第 1号議案
 平成 22年度事業報告】
【第 2号議案
 平成 22年度決算報告ならびに監査報告】

 第 1 号議案、第 2 号議案は一括審議され、第 1 号議案は配布資料に基づき事務局が、会
議の開催、会則改正案への意見募集、広報活動を説明。第 2 号議案は事務局が配布資料に
基づき、各科目の内容を説明し、長谷川幸子監事が全て適正であると監査報告を行った。

 両議案ともに質疑はなく、出席者全員異議なくこれを拍手承認した。
【第 3号議案
 平成 23年度事業計画案】
【第 4号議案
 平成 23年度収支予算案】

 第 3 号議案、第 4 号議案は一括審議され、第 3 号議案は配布資料に基づき、大橋会長が
運動方針、調査研究活動の実施、広報活動の推進が説明。生涯学習カレッジ認定講座の創

設については、伊藤稚子副会長・認定委員長が説明した。第 4 号議案は事務局が配布資料
に基づき、各科目の内容を説明。事業計画については、委員会認定印の押印サイズ、ホー

ムページ立ち上げ時期について質疑応答が行われたほかに意見はなく、出席者全員異議な

くこれを拍手承認した。
【第 5号議案
 会則の改正】

 配布資料に基づき、大橋会長が概要、事務局が改正案を説明し、質疑はなく出席者全員

異議なく拍手承認した。